
1 

 
 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 

C.F. 01225340586 

 

Procedura negoziata per l’affidamento in concessione tramite confronto concorrenziale 

tra uno o più operatori economici, ai sensi della parte iii del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., artt. 

164 e seguenti, e nel rispetto degli artt. 30, 36, comma 2, lettera b, del servizio 

denominato “Somministrazione di bevande calde e fredde, pasticceria confezionata e 

prodotti freschi mediante 4 (quattro) distributori automatici in comodato d’uso per la 

sede di questa autorità di sistema portuale e 6 (sei) distributori automatici in comodato 

d’uso per le aree di imbarco”. - C.I.G.: 9395412B3F  

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

Verbale n. 2 

Seduta del 07.11.2022  

Il giorno 07 (sette), del mese di novembre dell’anno 2022 (duemilaventidue) alle ore 10:32 in Civitavecchia, 

presso la sede dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale sita in Civitavecchia, 

Molo Vespucci snc proseguono le operazioni relative alla gara indetta ai fini dell’affidamento dell’intervento 

descritto in epigrafe. 

PREMESSO CHE 

L'appalto è interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

Pertanto, le offerte sono state formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante 

esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare 

Telematiche dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale, accessibile all'indirizzo: 

https://portidiroma.acquistitelematici.it. 

A seguito della Determinazione (Decreto del Presidente) n. 64 del 02.03.2022, è stato approvato il servizio in 

concessione di cui in epigrafe e avviata, la manifestazione di interesse mediante avviso pubblico, pubblicato 

su sito di E-procurement, in dotazione all’Amministrazione, in data 08.03.2022 (ID 448). 

In esito alla manifestazione di interesse, gli operatori economici (n. 10 dieci) che hanno prodotto istanza di 

partecipazione e sono stati ammessi alla fase successiva di gara risultano: 



2 

Moretti vending S.r.l. - GE.SE. R. S.r.l. - MELA S.r.l. - GEDAP S.r.l. - ROYAL Coffee Distributori 

Automatici S.r.l. - SOGEDAI S.p.A.  - DOMA S.r.l. - SDA S.r.l. - IVS ITALIA S.p.A. - Amica S.r.l. 

Con Determina n. 03 dell’08.08.2022 del Segretario Generale dell’Ente Dott. Paolo Risso è stato nominato il 

Responsabile del Procedimento Geom. Marcello Coleine in sostituzione del dott. Sacha Campo. 

I suddetti operatori economici sono stati invitati alla successiva procedura negoziata, pubblicata sul sito di E-

procurement dell’Ente, in data 13.09.2022 (ID 525). 

Il Disciplinare di Gara ha fissato il termine per la presentazione dell’offerta alle ore 12:00 del giorno 

30.09.2022.  

Entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 30.09.2022 sono state ricevute sulla piattaforma web 

https://portidiroma.acquistitelematici.it e risultano confermate a sistema le partecipazioni di n. 04 (quatto) 

operatori economici individuati nel sistema come di seguito elencati: 

1) Royal coffee distributori automatici S.r.l. con sede in via dell'omo 146, 0015 Roma 

2) DOMA S.r.l. con sede in Strada Marcaccio, 305 Latina 

3) GEDAP S.r.l con sede in Strada Cassia Nord Km 86, 01100 Viterbo 

4) MELA S.r.l con sede in Piazza degli Eroi n. 11 - 00053 Civitavecchia 

Nella seduta del 04 (quattro) ottobre 2022 (cfr. Verbale di seggio n. 1) sono iniziate le operazioni di gara 

relativamente alla disamina della documentazione contenuta nella Busta Amministrativa dei suddetti 

concorrenti. 

Si fa presente che tutte le annotazioni o rilievi che danno luogo a soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, 

comma 9, del D.lgs 50/2016 e s.m.i. sono evidenziate nell’apposito campo della piattaforma telematica 

“ammesso con riserva”. 

In data 11.10.2022 sono stati avviati i soccorsi istruttori nei confronti dei concorrenti interessati (message n. 

11220 DOMA S.r.l., 11221 GEDAP S.r.l., e 11222 MELA S.r.l) 

Entro il termine perentorio del giorno 24.10.2022 ore 12:00 sono pervenute le integrazioni da parte dei 

suddetti concorrenti. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

All’ora sopra indicata, il Responsabile del procedimento, geom. Marcello Coleine, dà avvio alle operazioni di 

gara; contestualmente la piattaforma di e-procurement invia una comunicazione (Messaggio n. 11111 del 

04.10.2022) agli operatori economici partecipanti, ai quali è consentito assistere a dette operazioni da remoto. 

Il sottoscritto dà atto che  

All’ora sopra indicata il Presidente del seggio di gara geom. Giuseppe Faluschi, dà avvio alle operazioni di 

gara in seduta pubblica telematica durante la quale agli operatori economici partecipanti è consentito assistere 

a dette operazioni da remoto. Si precisa che le operazioni di gara sono svolte in modalità telematica tramite 

portale acquisti dell’Ente. 



3 

All’ora indicata, il Responsabile del procedimento, geom. Marcello Coleine, con l’assistenza del geom. 

Giuseppe Faluschi in qualità di teste dichiara aperta la gara e avvia la procedura telematica. 

Il Presidente del seggio di gara procede ai sensi del paragrafo 12 del Disciplinare “Svolgimento della gara e 

proposta di aggiudicazione” ed avvia la seduta attuando le operazioni ivi descritte. 

Procede quindi all’apertura mediante il sistema telematico del fascicolo della Busta Documentazione 

integrativa ai sensi dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Tutti i concorrenti hanno prodotto conformemente a quanto richiesto. 

La verifica risulta pertanto positiva. 

I concorrenti ammessi alla fase successiva della procedura di gara sono pertanto di seguito riportati: 

1) Royal coffee distributori automatici S.r.l. con sede in via dell'omo 146, 0015 Roma 

2) DOMA S.r.l. con sede in Strada Marcaccio, 305 Latina 

3) GEDAP S.r.l con sede in Strada Cassia Nord Km 86, 01100 Viterbo 

4) MELA S.r.l con sede in Piazza degli Eroi n. 11 - 00053 Civitavecchia 

La seduta di gara odierna viene chiusa alle ore 10:45. 

Sarà data successiva comunicazione tramite il portale di e-procurement ai partecipanti della prossima seduta 

pubblica telematica per l'apertura dell'offerta tecnica da parte della Commissione Giudicatrice. 

Il Sottoscritto provvederà, alla pubblicazione, sul sito web dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno 

Centro Settentrionale tramite la piattaforma digitale, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.L.gs. 50/2016, del 

presente verbale ai fini delle proposizioni di ricorsi avverso le ammissioni e/o le esclusioni. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara n. 2 steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Marcello Coleine 

 

 

 

IL TESTE 

Geom. Giuseppe Faluschi  

 

 


		2022-11-08T13:14:58+0100
	Marcello Coleine


		2022-11-08T13:35:48+0100
	GIUSEPPE FALUSCHI




